
i*ffi

,,.1*f ;'
")tI- t .

DI MOTTA D'AFFERMOC OMUNE
PROVINCIA DI MESSINA

Telefono 092 1 3i6086 -fm 092 I j3685 I P.IVA 00324270834 c.A.p. ea07a

Prot. n. 20 / Rag

Al Sig. Sindaco

Al Segretario Comunale

OGGETTO: Trasmissione Determinazione n. 20 del 2510312025

Ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione Di Giunta Comunale n. 22 del 0210512011, esecutiva, si

trasmettono in allegato copie delle determinazioni indicate in oggetto.

Motta d'Affermo 25 103 12025

Finanziario





w

WP COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Email: uffi cioragioneria@comune.mottadafÈrmo.me.it

DETERMINA DTRTGENZIALE

N.20 DEL 24.03.2025

Cig:86175F8F37

OGGETTO: Determina di affidamento incarico, ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs.3612023, per

l'affrdamento del servizio di supporto ed espletamento sevizi all'ufficio di ragioneria.

IL RESPONSABILE

Il sottoscritto Ing. Calantoni Basilio Antonino in atto Resp.le dell'Area Economico Finanziaria a seguito
determinazione Sindacale n. 18 del 14106/2A22,

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma l, lett.i), della
L.R. 11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato
alla Legge dello Stato;

VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale
emerge, tra I'altro, la diretta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti
Locali, delle disposizioni contenute nella parte II^ del D.Leg.vo n.267120001'

VISTO l'art. 183 comma 9 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto l,egislativo 18.08.2000 n 267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilita la
disciplina delle modalità attraverso cui i Responsabili dei servizi prowedono ad assumere gli atti di loro
competenza;

VISTO l'art.31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. l8 del 29.06.1998, ai sensi del quale viene disposto tra l'altro che i Responsabili
dei Servizi, nell'ambito delle attribuzioni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto, adottano atti che
comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio ed il successivo comma 2, con cui
viene stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in attuazione del piano
esecutivo di gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie determinazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n.22 del02.05.2011, in cui vengono analiticamente individuati i prowedimenti
la cui competenza per I'adozione viene attribuita agli Organi amministrativi e tra i quali in particolare i
prowedimenti comportanti impegni di spesa, e gli atti consequenziali;

o VISTO che l'art. 30 del D.L n. 34 (in Garzetta Ufficiale - Serie generale - n. 100 del 30

aprile 2019), coordinato con
2 6 lL alla G azzetta Uffrc iale

conversione 28 giugno 2019 n.58 (Supplemento Ordinario n.

- n. l5l del 29 giugno 2019), recante <<Misure urgenti di
crescita economica e per la specifiche situazioni di crisi>>, assegna contributi in favore dei
Comuni per la realizzazione. di :proÈetti relativi ad investimenti nel campo dell'effrcientamento
energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 68 del 03.08.2024 con la quale, fra l'altro, si stabiliva di
procedere all'affidamento diretto dei lavori in argomento, tramite la piattaforma MEPA gestita da Consip
spa, nonché si è proceduto ad impegnare le somme necessarie;

VISTE le "linee guide n. 4 di attuazione del D. Lgs. n. 5012016", di cui all'art. 36 comma 7, dell'ANAC,
approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, recanti procedure per
l'affidamento di contratti pubblici di importo inferiore ai sogli di rilevanza comunitaria e, nel caso di
specie I'art. 5;



. TENUTO CONTO che si è proceduto all'espletamento della procedura su MEPA, tramite Richiesta di
Offerta N. 5084049con la ragioniera Patti Maria con studio tecnico in Santo Stefano di Camastra, per un

periodo di mesi l5 e per un importo mensile di € 3.391,50 compreso oneri al 10%;

o VISTO il D. lgs. n.3612023 e s.m.i.

o VISTO il vigente Regolamento comunale le degli Uffici e dei Servizi;

r VISTO il vigente Regolamento comunale dei contratti;

L Si è proceduto all'affidamento dell'appalto mediante confronto di preventivi sul MePA;

Ritenuto di afhdare il servizio al suddetto operatore economico per l'importo di € 40.095,00 tVA esclusa;

VISTO l'art. 17 comma 2 del D.Lgs .3612023 e s.m.i

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi

VISTO I'Ordinamento Amministrativo vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;

2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di supporto ed espletamento sevizi

all'ufficio di ragioneria, alla professionista Patti Maria sul MePA;

4) di attestare la regolarità e la corretlezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.

147-bis del D.Lgs. 26712000:.

5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.Lgs. n.26712000, il sottoscritto ha acceftato

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di spesa che si

assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza

pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente

atto da parte del Responsabile dell'Area contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7 e
dell'art. 147-bis del D.Lgs. 26712000;

6) di impegnare la spesa così come segue:

7) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, ai fini della generale conoscenza, all'Albo
pretorio del comune, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi dell'art. 27 del D.Lgs. 3612023;

8) di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990 sul procedimento amministrativo, che

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente

leso, può proporre ricorso al Tribunale amministrativo regionale (TAR), al quale è possibile presentare i
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni da quello di

pubblicazione all'albo online.

Data 2410312025

Titolo Miss. Progr, Macro Codice Bilancio Capitolo Articolo Importo Anno
I T ilI IV

I 01 03 03 I 03 02 99 999 1.01.03 302 40.698,00 2025
I 0t 03 03 I 03 02 99 999 t.01.03 302 r0.r74.50 2026


